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MHP Burdur İl Başkanı Gültekin 
Oktay, sağlık sebepleri nedeniyle 
görevini bıraktığını açıkladı.

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) 
Burdur İl Başkanı Gültekin Oktay, 
sağlık sebepleri dolayısıyla görevinden 
ayrıldığını duyurdu. İki yıldır İl 
Başkanlığı görevini yürüten Oktay, 
yaptığı açıklamada mensubu olmaktan 
her zaman onur duyduğu partisine 
olan bağlılığını dile getirerek, görevini 
bırakmak zorunda kaldığını belirtti.

Gültekin Oktay, açıklamasında 
şunları söyledi: “Mensubu olmaktan 
her zaman onur ve gurur duyduğum 
partimin yaklaşık iki yıl boyunca İl 
Başkanlığı görevini yürütmekteydim. 
Ancak sağlık sebeplerimden dolayı İl 
Başkanlığı görevimi bırakmak duru-

mundayım. Bu süreçte bize destek olan 
tüm dava arkadaşlarıma ayrı ayrı 
teşekkür ediyorum.”

Partisinin davası için 45 yıl 
boyunca çalıştığını vurgulayan Oktay, 
sağlığı elverdiği sürece MHP'ye katkı 
sunmaya devam edeceğini belirtti. 
Oktay, ayrıca İl Başkanı olma gururu-
nu yaşatan MHP Genel Başkanı Dr. 
Devlet Bahçeli ve Teşkilat İşlerinden 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. E. Semih Yalçın'a şükranlarını 
sundu.

Oktay, açıklamasını şu sözlerle 
tamamladı: “Yüce Allah ömür verdiği 
sürece davamızın içinde ve davamızın 
başarısı için var gücümle çalışmaya 
devam edeceğim. Bana bu onuru 
yaşatan herkese teşekkür ederim.”

■ E.S. TUNCEL

BURDUR’DA; Burdur’un şeker pancarı 
üretimindeki

yükselişi ve düşüşleri:
1983’ten 

bugüne analiz...

Burdur Ticaret Borsası, kentin tarımsal üretiminde büyük bir paya sahip olan şeker pancarı-
nın 40 yıllık üretim verilerini kamuoyuyla paylaştı. 1955 yılında Burdur Şeker Fabrikası’nın 
kurulmasıyla stratejik bir tarım ürünü olarak öne çıkan şeker pancarı, hem Burdur’un tarım 
sektöründe önemli bir yer tutuyor hem de sanayiye büyük katkı sağlıyor. Ticaret Borsası’nın 
paylaştığı veriler, 1983 yılından günümüze şeker pancarı üretimindeki dalgalanmaları 
gözler önüne sererken, Burdur’un şeker pancarı üretimindeki tarihi önemini vurguluyor.

Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, üniversite 
buluşmaları etkinliği 
kapsamında Burdur 
Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi öğrenci-
leriyle bir araya 
geldi. 

Samimi bir ortamda 
gerçekleştirilen etkinlik-
te, öğrencilerin ulaşım, 
çevre sorunları ve sosyal 
projeler gibi önemli ko- 
nulardaki soruları yanıt- 
landı. Başkan Ercengiz, 
gençlerle iş birliği yapa- 
rak şehrin kültürel zen- 
ginliğini artırmayı ve 
çevresel sorunlara çö- 
züm üretmeyi hedefledik-
lerini vurguladı. Bu buluş- 
manın, öğrencilerle daha 
sık bir araya gelerek Bur- 
dur'un geleceği için ortak 
adımlar atma amacı taşı- 
dığı belirtildi.

BURDUR’DA
YAŞLI ADAMI

POLİS EKİPLERİ VE
BANKACILAR KURTARDI!

40 YILLIK ŞEKER
PANCARI  SERÜVENİ

Gölhisar'da Şeker 
Pancarı hasadında;

REKOLTE 
SEVİNCİ 8’DE

8’DE

“Hizmette yanınızdayız”
Vali Tülay Baydar Bilgihan, 19 Ekim Muhtar-
lar Günü vesilesiyle köy ve mahalle muhtar-
larıyla kahvaltıda bir araya geldi. 

Etkinlikte, muhtarların yerel yönetimlerde 
üstlendikleri kritik rolün altı çizilirken, Vali 
Bilgihan, muhtarların kamu hizmetlerinin 

etkin bir şekilde yürütülmesinde önemli bir 
köprü görevi gördüğünü vurguladı. Muhtarlar 
Günü’nü kutlayan Bilgihan, muhtarlarla her 
zaman iş birliği içinde olacaklarını ve topluma 
yönelik hizmetlerde ortak hareket edeceklerini 
belirtti. 

üniversite 
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Burdur’da yaşayan M.G.’yi dolandırılmaktan polis 
ekipleri ve bankacılar kurtardı. Yaklaşık 330 bin lirayı 
şüphelinin hesabına yatırmak isteyen yaşlı adamı, 
banka çalışanları ve polis ekipleri ikna edip vazgeçirdi.

Edinilen bilgilere göre, Burdur’da meydana gelen 
olayda merkeze bağlı Kocapınar köyünde yaşayan M.G. 
(67) kimliği belirsiz bir kişi tarafından telefon ile arandı.

Telefonda kendisini polis olarak tanıtan şahıs, 67 
yaşındaki yaşlı adama ‘isminin FETÖ operasyonlarına 
karıştığını’ söyleyerek köyünde yaşayan vatandaşların 

isimlerini sayıp tanıyıp tanımadığını sordu. Şahıslar daha 
sonra yaşlı adama, operasyon yaptıklarını ve verecekleri 
iban hesabına para yatırmazsa operasyonun iptal olaca-
ğını söyleyerek para yatırmasını istedi.

M.G. panik halinde para yatırmak üzere bankaya 
gitti. Banka çalışanları M.G.’nin durumundan şüphelene-
rek polis ekiplerine ihbarda bulundu. Polis ekipleri, 
bankadaki M.G.’yi bularak, polis, asker veya savcının 
kendisinden para istemeyeceğini, yabancı numaraları 
açmaması gerektiğini söyleyerek, M.G.’nin dolandırılma-
sını engelledi.

Karamanlı Belediye Başkanı Fatih 
Selimoğlu, Türkiye'ye örnek olacak 
2025 yılı tarım arazisi ekim deseni 
çalışmalarını duyurdu.

Başkan Selimoğlu, "Türkiye’de 
tek! Türkiye’ye örnek olacak bir 
çalışma yapıyoruz. 2025 yılı için 
tarım arazilerimizde yaş ve kuru 
mahsul ekim sahalarını belirliyoruz, 
su planlaması yapıyoruz," dedi. 
Belediye, sondaj bulunan arazilere 
yaş mahsul, baraj sulama alanlarına 
ise kuru mahsul ekimi planlayarak 
verimli bir tarım yönetimi hedefliyor.

Çiftçilerin Görüşleri Alınıyor
Belediye Başkanı Selimoğlu, 25 

Ekim 2024 Cuma gününe kadar 
çiftçilerin taleplerinin toplanacağını 
ve Kasım ayının ilk haftasında 
yapılacak olan Belediye Meclisi 
toplantısında 2025 yılı ekim deseni-
nin son halinin onaylanacağını 
belirtti. Bu süreç, tarım arazilerinin 
daha verimli kullanılması ve su 
kaynaklarının en etkin şekilde 
değerlendirilmesi açısından büyük 
önem taşıyor.

Yaş ve Kuru Mahsul
Alanları Belirleniyor

Yapılan planlamaya göre, sondaj 
bulunan arazilere yaş mahsul, baraj 
sulama alanlarına ise kuru mahsul 
ekimi yapılacak. Bu stratejiyle su 

kaynaklarının doğru ve verimli 
kullanılması amaçlanıyor. Belediye, 
bu çalışmayı Türkiye genelinde 
örnek bir proje olarak sunmayı 
hedefliyor.

Son Şekli Kasım 
Ayında Açıklanacak

Karamanlı Belediyesi, Kasım 
ayının ilk haftasında yapılacak 
meclis toplantısında çiftçilerin 
taleplerini ve sahadaki durumu göz 
önünde bulundurarak 2025 yılı ekim 
desenini onaylayacak. Planın son 
hali, halkla paylaşılacak ve çiftçilere 
ekim dönemi için gerekli bilgilendir-
me yapılacak.
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İsrail içindeki nüfusları 8-9 milyonlarda ve ülkemiz 
dâhil Dünya genelindeki nüfusları ise 15 milyonlarda sey- 
reden ‘Mûsevî kökenli’ Yahudilerin içinden türeyen ve 
dünya ticareti ile birlikte medya kuruluşlarını ellerine 
geçiren 5 milyon civarındaki Siyonist güruh; bundan 
47-48 yıl önce ve bir kısmını alavere dalaverelerle satın 
aldıkları, bir kısmını da gasp ettikleri, çaldıkları Filistin’in 
toprakları üzerinde ve yıllardır Filistin’i Filistinlilere dar 
ettikleri yetmezmiş gibi; 7 Ekim 2023’ten beri de Gazze’yi 
Gazzelilere dar ediyor, yakmadık yıkmadık mekan, şehid 
ve gâzi yapmadık bir Müslüman, çoluk çocuk, kadın kız 
bırakmıyorlar! Amma velâkin, bu konuda Türkiye hâriç 
hiçbir ülke veya devlet yöneticsinden kınama dışında 
önemli bir ses çıkmıyor ve dişe dokunur bir tepki gelmi-
yor! Yani bir kısım ülkelerin yöneticileri değil bir Müslüma-
nı, insan bile sevmediklerinden, dolayısıyla da insan olma-
dıklarından, bir kısım ülkelerin yöneticileri koltuklarının 
altlarından kaymasından ve saltanatlarının yıkılmasından, 
bir kısım ülkelerin yöneticileri umursamazlıklarından, bir 
kısım ülkelerin yöneticileri ‘düşmanımızın düşmanı dostu-

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

muzdur’ dediklerinden, bir kısım ülkelerin yöneticileri İsrail’in 
kendi ülkelerine de saldırmasından korktuklarından, bir kısım 
ülkelerin yöneticileri ve bilhassa Evanjelistler Siyonizm’i kendi 
inançlarına yakın bulduklarından, bir kısım ülkelerin yöneticileri 
ise ‘bana değmeyen yılan bin yıl yaşasın’ mantığı ile hareket ettikle-
rinden ve bir kısım ülkelerin yöneticileri de kendilerini benzer 
düşüncelere kaptırdıklarından dolayı, korsan İsrail Devleti’nin te- 
rörist yöneticilerinin eylemlerine karşı beklemeyi yeğliyorlar… 
Ancak, komşudaki yangının bir gün kendi ülkelerine de sıçrayabi-
leceğini hiç akıl etmiyor-edemiyorlar! 

İRAN İSRAİL’DEN KORKUYOR VE ÜLKESİNE
DESTEK VERECEK BİR ÜLKE ARIYOR FAKAT
BÖYLE BİR ÜLKE BULAMIYOR Kİ; DIŞİŞLERİ
BAKANI ÜRDÜN’E KADAR GİTTİ VE ÜLKESİ
İLE ÜRDÜN’ÜN BİRLİKTE HAREKET ETMESİ
YÖNÜNDE BİR TALEPTE BULUNDU. ANCAK
ÜRDÜN KIRALI ABDULLAH ’NAYIR..!’ DEDİ!

Dış politika ile biraz ilgilenenlerin bilecekleri gibi, İran Dışişle-
ri Bakanı Abbas Erakçi geçtiğimiz günlerde Ürdün’e gitti ve Kral 
Abdullah’tan yardım istedi. Ancak, Kral Abdullah, Siyonist ve 
Terörist Netanyuhu’ya karşı bırakın İran’a yardım etmeyi veya 
İsrail’e karşı cephe almayı, “Ürdün kesinlikle bölgesel çatışmaların 
arenası olmayacak…” diyerek Abbas’ı yolcu edip, İran Cumhuriye-
ti’nin Şii yöneticilerini hayal kırıklığına uğrattı!  

ABDULLAH GİBİ İNSANLAR KRAL OLABİLİYORLAR
AMA, HİÇBİR ZAMAN İYİ BİR DEVLET YA DA İLMÎ
SİYASET ADAMI OL-MU-YOR, O-LA-MI-YOR-LAR!!

Herkesin mâlûmu olduğu üzere, İsrail’in savaş çıkarmaktaki 
sınır tanımaz saldırganlığı, katletmedeki pervasızlığı ve Başbakan 
Binyamin Netanyahu’nun katliamcılığı-soykırımcılığı, hattâ Hitler 
modeli insan öldürücülüğü İran, Suriye, Lübnan ve benzer ülkeler 
için ne kadar büyük bir tehlike ise, ülkemiz içinde o kadar büyük 
bir tehlike. Çünkü, tahrif edilmiş Tevrat’a ve Siyonist, dolayısıyla da 
manyak inanç ve imana ya da sapık inanışa göre Nil’den Fırat’a 
kadar uzanan toprakların ve akarsuların tamamı Siyonistlere vade-

dilmiş… O nedenle, buna karşı çıkan her devlet ve millet yok 
edilmelidir. Yani Siyonist İsrail’in terörist Başbakanı Netanyahu’ya 
göre, Tanrı ((hangi Tanrıysa o! Yer Tanrısı mı, Gök Tanrısı mı yoksa 
bir başka Tanrı mı? O belli değil!)) tarafından güya vaat ve vazedil-
miş kutsal metinlere göre; Mısır’a ait Süveyş Kanalı’nı, Sînâ Yarıma-
dasını, Suud-i Arabistan’ın Kuzey bölgesini ve Kuveyt’in tamamını 
ele geçirerek Basra Körfezine açılan, o da yetmez Ürdün’ü, Suriye’yi 
ve Irak’ı kapsayan bir haritanın peşinde ve bu haritayı hayata 
geçirebilmek için ne gerekiyorsa onu yapıyor.

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; Emperyalist destekli ve Müs- 
lüman ülkeler köstekli İsrail yıllardır özelde Filistin’in, Gazze’nin, 
genelde de Ortadoğu’nun, yarın da bölgemizin, ülkemizin ve 
islâm Ülkelerinin başının püskülü belâsı olma ihtimali yüksektir. O 
nedenle Netanyahu’nun kendisinin ve yılanlarının başları bir 
şekilde ezilmelidir… Ancak, İslam Ülkelerinin başında Kral Abdul-
lah gibi adamlar olduğu müddetçe bu yılanın başını ezmek zor! 
Onun için Cenab-ı Hakk önce İslâm Ülkelerinin yöneticilerine ferâ- 
set, basîret ve dirâyet; gayrimüslim ülkelerinin yöneticilerine ve 
halklarına da hidâyet versin..!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum.   

■ HABER MERKEZİ

DENİZ ATEŞ ALIR MI..? ALMAZ!
YA ALACAK OLURSA N’OLUR…?
ONU DA BEKLEYİP GÖRECEĞİZ

TEDBİR GİBİ AKIL, GÜZEL HUY GİBİ 
ASÂLET OLAMAZ… Ve DEVENİ SAĞLAM

KAZIĞA BAĞLA. SONRA ALLAH’A (c.c)
TEVEKKÜL ET! 2 Hadis-i Şerif meali.

IŞIK BEKLİYOR, FAKAT KARANLIĞA 
SIĞINIYORUZ… İncil

GÖRÜNEN KÖY KLAVUZ İSTEMEZ..!
GÜLME KOMŞUNA, GELİR BAŞINA..!  
TEDBİR RİSKLERİ MİNİMİZE ETMENİN 
EN ETKİLİ YOLUDUR… TEDBİRİ ELDEN 

BIRAKMA FELÂKET KAPININ ÖNÜNDEN 
GEÇER… TEDBİRLİ OLMAK, ÖNGÖRÜ VE

HAZIRLIKLIKLA KAZANMAYA YARDIMCI OLUR.
Özlü sözlerden seçmeler 

BURDUR’DA YAŞLI ADAMI
POLİS EKİPLERİ VE BANKACILAR KURTARDI!

■ E.S. TUNCEL
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Vali Tülay Baydar Bilgihan, 19 Ekim 
Muhtarlar Günü dolayısıyla, köy ve 
mahalle muhtarları ile kahvaltıda bir 
araya geldi.

Programda yaptığı konuşmada muh-
tarlarımızın Muhtarlar Gününü kutlayan 
Vali Bilgihan, “Muhtarlarımız, kamu 

kurumlarımızın hizmetlerin yürütülmesin-
de, sorunların ile ilgili çözüm önerilerin 
geliştirilmesinde, genel güvenliğin asayişin 
sağlanmasında kamu sağlığının tesisine 
kadar çok farklı ve çok çeşitli görevleri var.

Seçildiği gün itibariyle köy ve mahalle-
lerde yaşayan vatandaşlarımıza eşit düzey-

de etkin, hızlı ve verimli bir şekilde hizmet-
lerin sunulmasında aracılık etme görevinde 
olan Mundarlarımızın her zaman yanında 
olacağımızı, birlikte hareket edeceğimizi, 
bu mesaiyi birlikte paylaşacağımızı bilmele-
rini istiyorum" dedi.

Programa başta Vali Tülay Baydar 

Bilgihan olmak üzere Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, İl Emniyet Müdürü Ahmet 
Kurt, İl Milli Eğitim Müdürü Muhammed 
Özdemirci, İl Genel Meclis Başkanı Levent 
Tokmaker, İl Genel Meclisi Üyeleri ile köy 
ve mahalle muhtarları katıldı.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) Engelli Öğrenci Birimi Koordi-
natörlüğü, 15 Ekim Dünya Beyaz Baston 
Görme Engelliler ve Güvenlik Günü 
kapsamında, görme yetersizliği olan 
bireylere yönelik farkındalık yaratmak 
amacıyla bir empati etkinliği düzenledi. 
Etkinlik, MAKÜ İstiklal Yerleşkesi ve 
Prof. Dr. İlhan Varank Kütüphanesi’nde 
gerçekleştirildi.

Etkinlikte, 2024 yılında YÖK tarafından 
düzenlenen "Engelsiz Üniversite Bayrak 
Ödülleri" kapsamında "Mekanda Erişilebi-
lirlik Ödülü" alan MAKÜ’nün, engelsiz 
eğitimde fırsat eşitliği ve mekanda, eğitim-
de, sosyokültürel faaliyetlerde erişilebilirlik 

konusundaki duyarlılığı vurgulandı.
Etkinlik kapsamında katılımcılar, göz 

bandı takarak beyaz baston yardımıyla 
kılavuz yolları kullanarak bir güzergah 
üzerinde hareket ettiler. Katılımcılar ayrıca, 
verilen paralarla alışveriş yaparak günlük 
yaşamda görme engelli bireylerin karşılaştı-
ğı zorlukları deneyimlediler. Etkinlik 
sonunda, katılımcılar yaşadıkları deneyim-
leri paylaşarak, farkındalıklarını ifade 
ettiler.

Rektör Yardımcıları ve 
Öğrencilerden Etkinliğe Destek

Etkinliğe MAKÜ Rektör Yardımcıları 
Prof. Dr. Hakan Öner ve Prof. Dr. Oğuz 
Gürsoy, Engelli Öğrenci Birimi Koordinatö-

rü Elif Top, Eğitim Fakültesi Psikolojik 
Danışmanlık ve Rehberlik Bölümü 4. sınıf 
öğrencisi Görme Engelli Alperen Aydemir 
ve Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü 
öğrencileri katıldı.

Görme Engelli öğrenci Alperen Ayde-
mir, etkinlik sırasında yaşadığı duyguları 
katılımcılarla paylaşarak, görme engelli 
bireylerin günlük yaşamda karşılaştıkları 
zorluklara dikkat çekti. Rektör Yardımcıları 
Prof. Dr. Hakan Öner ve Prof. Dr. Oğuz 
Gürsoy da göz bandı takarak beyaz baston 
yardımıyla sarı şerit yolları kullandı ve 
empati yaparak etkinliğe destek verdi.

Etkinlik, engelli bireylerin mekansal 
erişim sorunlarına dair farkındalığın 
artırılmasına ve katılımcılara empati 

kazandırmaya yönelik önemli bir adım 
oldu. MAKÜ, engelsiz bir üniversite olma 
yolunda çalışmalarına hız kesmeden devam 
ettiğini bir kez daha gösterdi.

Beyaz Bastonun Tarihçesi ve 
Etkinlik İçeriği

Beyaz bastonun tarihçesine de değini-
len etkinlikte, beyaz bastonun 1921 yılında, 
bir kaza sonucu görme yetisini kaybeden 
İngiliz fotoğrafçı James Biggs’in, bastonunu 
daha kolay fark edilebilmesi için beyaza 
boyamasıyla ortaya çıktığı belirtildi. Beyaz 
baston hareketi 1931 yılında Fransa'da 
başlamış ve 1964 yılından itibaren ABD’de 
"Beyaz Baston Güvenlik Günü" olarak 
kutlanmaya başlanmıştır.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, 19 Ekim Muhtarlar Günü vesilesiyle köy ve mahalle muhtarlarıyla kahvaltıda bir araya 
geldi. Etkinlikte, muhtarların yerel yönetimlerde üstlendikleri kritik rolün altı çizilirken, Vali Bilgihan, muhtarların 
kamu hizmetlerinin etkin bir şekilde yürütülmesinde önemli bir köprü görevi gördüğünü vurguladı. Muhtarlar Gü-
nü’nü kutlayan Bilgihan, muhtarlarla her zaman iş birliği içinde olacaklarını ve topluma yönelik hizmetlerde ortak ha-
reket edeceklerini belirtti. Programa, belediye başkanından kamu kurum yetkililerine kadar birçok isim katıldı.

■ MAKÜ BASIN

■ VALİLİK BASIN

 "TOPLUMA HİZMETTE
ORTAK HAREKET EDECEĞİZ”

 Beyaz Baston 
Günü’nde 

görme 
engelli 

bireylere 
empati

MAKÜ’den anlamlı etkinlik:

Vali Bilgihan, Muhtarlarla buluştu:



“Dağlar dağımdır benim”
En çok Karadeniz  türküsü bilirmişim. İkinci sırada Elâzığ(Harput)  var. “Dağlar 

dağımdır benim” Harput türküsüdür.  Yokluğuna alışamadığımız dayıoğlunu (Mevlit) 
hatırlatır bana. Çalıp çığırmıştık Diyarbakır’daki evlerinde. Eşlik etmişti bize. Saz söz 
ikisi de var oğlu Bekir de. Celal Güzelses izinde. Kayınpeder de severdi bu türküyü... 
Mekanları cennet olsun  birlikte.   

          ***
“Kar mı yağmış şu Harput’un başına?”
Bir diğer Elazığ türküsü. Ortaokul yıllarımı hatırlatır. Lokman Ta- salı. yaşayan 

Çınarı Elâzığ’ın. Marşını yazan kişi.  Türküde geçen  “Yeni girmiş on üç on dört yaşına”   
kısmının “Vadem  yeter gurbet elde kalırsam. Muratsızmış yazın mezar taşıma” olması 
gerektiğini söylüyor. Belirtmiş olalım bunu da bu vesileyle. 

           ***
“Kime gidem,  kimim var kime gidem”
Uzun (yüksek) havalar başka sevilir bizde. Plağa okumuş bunu Urfalı Seyfettin 

Sucu. Başka okuyanlar da vardı yöreden. Abim izne gelmişti askerden. Çıkmıştık 
araziye. bunu okumuştu “Ziyaretten Tut Deresine” doğru çıkarken. Yankı bulmuştu 
Kemertaş, Sokunun Tepede. O yıllara götürür beni. 

          ***
“Çırpınırdın Karadeniz” 
Türk Şiveleri Kursuna devam ediyorduk. Karayoluyla Gürcistan üzerinden iki 

otobüsle gezi planlamıştık Türkistan’a. Rus elçiliği oyalamış bir haftamızı çalmıştı.  
Güç bela Sarp sınır kapısından geçmiştik. Solumuzda Karadeniz vardı. Sözleşmişçesi-
ne okumaya başlamıştık hep birlikte. 1991 yılıydı. O güne o yıllara götürür beni. Ahmet 
Cevat’ı,  Turanı, Başbuğ Alpaslan Türkeş’i hatırlatır bir de...  

          ***
“Gül yüzünü rüyamızda, görelim ya Resul Allah”
 Devlet Lisan Okulundaydık(1988). Arapça sınıfıydı bizimkisi. Bir ikimiz hariç 

hemen hepsi İmam Hatipli bir şube. Müziğe haram gözüyle bakan bile var aralarında. 
Bu ilahiyi okumuştuk  birsiyle. Güzel arkadaştı. Unuttum adını. Altın dişi vardı ağzında. 

          ***
“Maden Dağı” 
Milli Eğitimin Şura Şablonunda Yüksek Öğretmen Okulunun moral dayanışma 

gecesi vardı. İlk kez  orada  duymuştum İzzet Altınmeşe adı ile birlikte. Hayatını 
yazıyormuş ağabey “Maden Dağına geldiğini” söy- lemişti son konuştuğumuzda. 
Yılda bir kaç kez geçerim Maden’den. Türküsü takılır  dilime istemeden. 

          ***
“Kars’a gidelim Kars’a” 
Komşu Aktaş Köyü İlkokulu geziye gelmişlerdi bize(1969) Göle gitmiş güreşler 

tutmuştuk çayırlıkta. Yarışmalar yapmıştık güzel gün olmuştu bize. Gün bitimi uğurla-
mıştık köy  çıkışana  Çataldaşa  kadar.  Bunu okumuşlardı ayrılırken, mendil sallamış-
lardı bir de. 

          ***
“Dersim dört dağ içinde”
Anonim türkü. Harput Tunceli yöresinden. Felsefe öğretmeni arkadaşı varmış Zeki 

Müren’in Ankaradaki bir okulda. Okulumuza gelmişlerdi birkaç öğretmenle birlikte. 
Paşayı anlattırmıştık ona, şarkı söylettirmiştik bir de. Bunu okumuştum ben de. “Güzel 
türkü sesin var” demişti. 

         ****
“Mektebin bacaları”
 Muş türküsü. Milli marşı gibidir eski kuşak eğitim camiasının. Bayramlarda salın-

cak kurarlardı ablamlar köyün kızları ile. Ceviz ağaçları vardı Dut Deresine doğru. Bunu 
okurlardı salıncakta. Kurudu kal- madı şimdi hem o  ağaçlar hem  salıncak adetleri.

          ***
“Benim sadık yârim kara topraktır”
Kaymakamlıktan broşürler verilmiş babama. Muhtardı o sıra. Veysel’in dörtlükleri 

vardı üzerlerinde. Uygun tabloluk resimlerle. İlk- okuldayım henüz . Tarım, toprak 
sevgisi işleniyordu orda.  O tabloları hayal eder o güne giderim Veysel’in bu türküsünü 
duyduğumda. 

          ***
“Yeşil ördek gibi daldım göllere”
Ovacık İlkokulu müdür odasını hatırlatır. Saz vardı duvar dibinde. Kılıfsız, dayalı 

dururdu köşede.  Heves eden alır eline dalardı o göle günde birkaç kere. İlerleme göre-
medik hiç birinde.  

         ***
  Bir fincan kahvenin hatırı kırk yıl ise,

iki dörtlük türkünün hatırı bir ömür. 
              Onu gördük göstermeye çalıştık elli türkü de.  
               Yazacak olsak birkaç elli daha çıkarırız böyle. 

 “Beşikten mezara kadar, tarladan pazara kadar, 
    Bizi anlatır türküler” diyor İzzet Ağabey. 
İyi ki varlar  kim anlatırdı bizi onlar da olmasalar...
Türkü seven türkü dinler...
Sevmeyen ne bilsin bizi, sevenlere selam olsun
Ali AKBAŞ ağabey  tercüman olmuş hissiyatımıza. 
Söz üstüne söz olmasın.  Ona bırakalım son sözü;
Bağlama dediğin üç tel bir tahta. 
Ne şaha baş eğer ne taca tahta
Tüm dertler özetlenmiş bir “ah”ta…
Bozkırdan nâradır bizim türküler. 

                                        Osman ERENALP 
                                     Ankara 18 Ekim 2024

Osman ERENALP
osmanerenalp@gmail.com
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 Son

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
Para Politikası Kurulu (PPK) politika faizini 
yüzde 50'de sabit tuttu. Merkez Bankası Baş- 
kanı Fatih Karahan başkanlığında toplanan 
kurul, yılın onuncu faiz kararını açıkladı. Politika 
faizi yüzde 50'de sabit tutuldu. Politika faizini 
en son Mart ayında yüzde 50'ye yükselten 
Merkez Bankası, son yedi aydır faizi bu oranda 
sabit tutuyor.

Politika faizi, enflasyonun üstünde 
seyrediyor. Türkiye İstatistik Kurumu'nun 
(TÜİK), Eylül ayı enflasyon verilerini yıllık bazda 
yüzde 49,38 olarak açıklaması ardından 
enflasyon uzun zaman sonra politika faizinin 
altına inmiş oldu.Yıllık Tüketici Fiyat Endeksi 
(TÜFE) 14 ay sonra ilk kez yüzde 50'nin altına, 
2021'den sonra ilk kez politika faizinin altına 
indi.
Ekonomistler kararı nasıl değerlendirdi?

Ekonomistler, Merkez Bankası'nın açıkla-
maları ve faiz oranını yüzde 50'de sabit tut- 
masını genel olarak "faiz indiriminin yakın 
olmadığı" yönünde yorumluyor.

Sosyal medya hesaplarından bu konuda 
görüş belirten iktisatçılar şu değerlendirmeler-
de bulundu:
Banu Kıvcı Tokalı: “Politika faizinde beklendiği 
gibi değişiklik yok. Ancak notta, enflasyondaki 
düşüşün hızına dair belirsizliğin arttığını belir- 
terek, kısa vadede faiz indirimi beklentisini 
azaltıyor. Enflasyonla mücadelede kararlılığın 
sürdüğünü düşünebiliriz.”
Alaattin Aktaş: “Ağustos ayı enflasyonunun ana 
eğiliminde belirgin bir değişiklik olmadığını 
belirten Merkez Bankası, eylül ayı için ise ‘Ana 
eğilim bir miktar yükselmiştir" değerlendirme-
sinde bulundu. Merkez Bankası, örtülü olarak 
"Gidişat tatsız, faiz indirimi beklentisini ötele- 
yin’ diyor."
Erhan Aslanoğlu: "TCMB enflasyon beklentileri 
ve fiyatlama davranışlarının dezenflasyon 

süreci açısından risk unsuru olmaya devam 
ettiğini söylüyor ve faiz indiriminin yakın 
olduğuna dair bir sinyal vermiyor."
Hakan Kara: “Merkez Bankasının faiz kararı ve 
metni tam olarak beklediğimiz gibi oldu. Özetle 
deniyor ki, enflasyon tahminimizden yüksek 
geldi, Kasım’da faiz indirimi beklemeyin, Ara- 
lık’ta bakarız, ama o da zor gibi.”
Hayri Kozanoğlu: "Merkez Bankası sonunda 
enflasyonun ana eğiliminde yükselme olduğunu 
kabul etti. Bu durumda OVP’deki 2025 %17,5 
enflasyon hedefini yukarı çekmesi gerekir. 
Dolayısıyla yakın bir dönemde faiz indirimi de 
beklenemez. Gidişat enflasyon içinde durgunlu-
ğa doğru…"

   Ekonomistler yıllık enflasyondaki
   10 puanlık düşüşü nasıl yorumladı?
Eylül ayında enflasyonun ana eğilimi bir 

miktar yükseldiği, üçüncü çeyreğe ilişkin gös- 
tergeler yurt içi talebin yavaşlamaya devam 
ederek enflasyondaki düşüşü destekleyici 
seviyelere yaklaştığını ima ediyor.

Temel mal enflasyonu düşük seyretmeye 
devam ederken, hizmet enflasyonundaki iyi- 
leşmenin son çeyrekte gerçekleşmesi bekleniyor.

Enflasyondaki iyileşmenin hızına dair 
belirsizlik ise son dönemdeki veri akışı ile arttı; 
enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışları 
dezenflasyon süreci açısından risk unsuru 
olmaya devam ediyor.

TCMB enflasyon üzerindeki yukarı yönlü 
risklere karşı ihtiyatlı duruşunu yineledi.

Aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin 
ve kalıcı bir düşüş sağlanana ve enflasyon bek- 
lentileri öngörülen tahmin aralığına yaklaşana 
kadar sıkı para politikası duruşu sürdürülecek; 
enflasyonda belirgin ve kalıcı bir bozulma öngö- 
rülmesi durumunda ise para politikası araçları 
etkili şekilde kullanılacak.

  Anketler ne öngörmüştü?
Anketler de faiz oranlarında herhangi bir 

değişiklik öngörmüyordu. 
AA Finans'ın beklenti anketine katılan 

ekonomistler, Ekim ayında faizin yüzde 50'de 
sabit kalmasını bekliyordu.

Ayrıca ekonomistlerden 5'i yıl sonunda 
politika faizinin yüzde 50, 7'si yüzde 47,5 ola- 
cağını öngördü.Reuters anketine katılan 10 eko- 
nomistin 6'sı da politika faizinin ilk kez Aralık 
ayında indirileceğini, diğerleri bu indirimin 
Ocak ayında gerçekleşmesini beklediklerini 
ifade etmişti. Reuters anketlerinde, 2025 yılı 
sonuna kadar politika faizinde en az 20 tam 
puan indirime gidilmesi öngörülüyor.

                    (bbc türkçe)

Enerji KİT’leri 2025’te 
250 milyar liranın 

üzerinde yatırım yapacak

AA muhabirinin, KİT ve Bağlı Ortaklıklarının 
2025 Yılına Ait Genel Yatırım ve Finansman 
Programı'ndan derlediği bilgilere göre, 
toplam 22 KİT'in 2025 yılı mali hedefleri 
belirlendi.

Bu kapsamda, gelecek yıl kamu işlet- 
melerinin ülke kaynaklarını etkin ve verimli 
kullanma hedefiyle işletmecilik faaliyetlerini 
yerine getirmeleri ve kendi değerlerini azami 
düzeye çıkarmalarını sağlayacak strateji ve 
yöntemler ortaya 
konuldu.

KİT'lerin 2025'teki 
toplam yatırım hedefi, 
405 milyar 590 milyon 
289 lira olarak belirlen-
di. Bu tutar içinde 
enerji teşebbüslerinin 
payı yüzde 61 oldu.

Enerji alanında 
hizmet veren 9 KİT için 
toplam yatırım tutarı 
ise 250 milyar 312 
milyon 776 bin lira 
olarak kayıtlara geçti.
En yüksek yatırım 
bütçesi TPAO'ya 
verildi

Türkiye, önceki yıllarda olduğu gibi 
2025'te de doğal gaz ve petrol arama 
üretim çalışmalarına ağırlık vermek amacıyla 
yatırım bütçesini artırdı.

Program kapsamında 2025 yılı için en 
yüksek yatırım payına sahip KİT, 143,2 
milyar lira ile Türkiye Petrolleri Anonim 
Ortaklığı (TPAO) olurken, onu 45,8 milyar 
liralık yatırım hedefiyle Boru Hatları ile Petrol 
Taşıma AŞ (BOTAŞ) izledi.

Gelecek yıl enerji sektöründe en fazla 
yatırım yapacak üçüncü KİT ise 41 milyar 
970 milyon lirayla Türkiye Elektrik İletim AŞ 
oldu. (AA)
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ÇEVRE İKLİM

AA muhabirinin edindiği bilgilere göre, 
OGM, gerçekleştirdiği ağaçlandırma, 
yangınla mücadele, rehabilitasyon ve 
fidan yetiştirme gibi ormancılık faaliyet-
lerinin yanında erozyon kontrolü, mera 
ıslahı, çölleşmeyle mücadele, sel ve çığ 
kontrolü gibi çalışmalar da yapıyor.

OGM tarafından bu görevlerinin 
yerine getirilmesi için çeşitli konularda 
eylem planları devreye alınıyor.

Sel havzalarına yönelik ilk eylem 
planı Çölleşme ve Erozyonla Mücadele 
Genel Müdürlüğü tarafından hazırlandı ve 
2013-2017 yıllarında Orman Genel 
Müdürlüğü tarafından uygulandı. 

Bu plan kapsamında 25 ana havza 
içerisinde bulunan 346 sel havzasında 

145 bin 836 hektar alanda çalışma 
yürütüldü.

Genel Müdürlükçe 2019-2023 
döneminde eylem planları dışında rutin 
sel kontrol çalışmaları yapılırken, 126 
harçlı ıslah ve 12 çelik moloz bariyeri ile 
21 kaya dolgulu çelik kafes duvarı inşa 
edildi.

Plan döneminin bitmesinin ardından 
da yukarı havza sel kontrol faaliyetlerine 
devam edilirken, 2019 itibarıyla sel 
kontrol harcama kalemi "erozyon" 
bütçesinden ayrılarak bağımsız hale 
getirildi.

Çalışmalar, bu yıldan itibaren klasik 
sel kontrol önlemlerinin yanı sıra daha 
güçlü yapıları içerecek hale getirildi. 
Özellikle Doğu Karadeniz başta olmak 

üzere kuvvetli yağışların olduğu yerlerde 
harçlı ıslah yöntemleri uygulanmaya 
başlandı.

         Plan kapsamında 
   en fazla havza çalışması 
         Kayseri'de yapılacak
Genel Müdürlük, iklim değişikliğinin 

de etkisiyle son yıllarda sel vakalarında 
artış yaşanması, yukarı havzada alınacak 
önlemlerin sellerle mücadele konusunda 
kritik öneme sahip olması gibi nedenlerle 
yeni bir eylem planı uygulamaya karar 
verdi.

OGM, bu doğrultuda 2024-2028 
yıllarını kapsayacak yeni bir Yukarı Havza 
Sel Kontrolü Eylem Planı'nı uygulayacak. 
Plan kapsamında, kurumun faaliyet 
alanlarına giren her il için çalışma 

yapılması gereken öncelikli havzalar 
tespit edildi.

Buna göre, eylem planı uygulanmala-
rı söz konusu yıllar arasında tamamlana-
cak ve 30 ilde bulunan 194 sel havzasın-
daki 240 bin 535 hektar alanda çalışma 
yapılacak. 

En fazla sel kontrolü yapılacak il 15 
uygulamayla Kayseri olarak belirlenirken, 
bu ili 12'şer uygulamayla Kastamonu, 
Ankara, Giresun, Trabzon, 11 uygulamay-
la Amasya izledi.

Söz konusu illerde sel riski taşıyan 
havzalarda, mekanik önlemler kapsamın-
da arazilerin yapısına göre yamaç, oyuntu 
ve mecra ıslahına yönelik çalışmalar 
yapılacak.

25 
ana havza

346
sel havzası

(AA)

Eylülde en düşük sıcaklık Sarıkamış'ta, 
en yüksek sıcaklık Cizre'de ölçüldü

AA muhabirinin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı Meteoroloji Genel Müdürlüğü verilerinden 
derlediği bilgilere göre, eylülde ortalama sıcaklıklar, Ege 
ve Karadeniz bölgelerinin iç kesimlerinde, Doğu Anadolu, 
Güney Doğu Anadolu, Karadeniz ve İç Anadolu bölgeleri-
nin tamamında mevsim normalleri civarında, yurdun diğer 
bölgelerinde mevsim normallerinin üzerinde gerçekleşti.

Türkiye genelinde 1991-2020 yılları arasında 20,9 
derece olarak ölçülen eylül ortalama sıcaklığı, bu yıl 
eylülde 22,2 derece olarak kayda geçti.

Geçen ay en düşük sıcaklık sıfırın altında 1,2 derecey-
le Sarıkamış'ta, en yüksek sıcaklık ise 44,3 dereceyle 
Cizre'de ölçüldü.

                Bölgelere göre sıcaklıklar
Marmara Bölgesi'nde sıcaklıklar, bölge genelinde 

mevsim normallerinin üzerinde gerçekleşti. Eylül ayı 
ortalama sıcaklığı 22,6 derece olan bölgede en düşük 
sıcaklık 10 dereceyle Balıkesir'de, en yüksek sıcaklık ise 
37,4 dereceyle Edirne'nin İpsala ilçesinde gözlendi.

Ege Bölgesi'nde de ortalama sıcaklıklar, bölgenin kıyı 
kesimlerinde mevsim normallerinin üzerinde, bölgenin 
diğer kesimlerinde mevsim normalleri civarında yaşandı. 
Bölgede geçen ay ortalama sıcaklıklar 23,6 derece olarak 
ölçüldü. Bölgede en düşük sıcaklık 5,6 dereceyle Kütah-
ya'nın Simav ilçesinde, en yüksek sıcaklık ise 40,2 dere-
ceyle Muğla'nın Milas ilçesinde kaydedildi.

Akdeniz Bölgesi'nde ortalama sıcaklıklar, Isparta, 
Fethiye, Alanya, Kaş, Isparta Senirkent, Eğirdir, Denizli 
Acıpayam çevrelerinde mevsim normallerinin üzerinde, 
bölgenin diğer kesimlerinde mevsim normalleri civarında 
tespit edildi.

 Eylül sıcaklığının 24,9 derece olarak ölçüldüğü 

bölgede en düşük sıcaklık 1,2 derece olarak Kahraman-
maraş'ın Göksun ilçesinde, en yüksek sıcaklık ise 39,9 
dereceyle Muğla'nın Köyceğiz ilçesinde tespit edildi.

İç Anadolu Bölgesi'nde ise ortalama sıcaklıklar, 
Çankırı, Kayseri, Karaman, Konya Ereğli, Çumra, 
Ankara Polatlı, Kırşehir Çiçekdağı, Kaman, Yozgat 
Boğazlıyan, Sivas Kangal, çevrelerinde mevsim normal-
lerinin üzerinde, bölgenin diğer kesimlerinde mevsim 
normalleri civarında gerçekleşti. Bölgede ortalama 
sıcaklık geçen ay 19,8 derece oldu. En düşük sıcaklık 
1,3 derece olarak Sivas'ın Kangal ilçesinde, en yüksek 
sıcaklık ise 34,6 dereceyle Çankırı'da görüldü.

Karadeniz Bölgesi'nde de ortalama sıcaklıklar, 
Karabük, Bayburt, Sinop Boyabat, Kastamonu Tosya, 
Çorum Osmancık, İspir, Erzurum Oltu, Tokat Zile, 
Giresun Şebinkarahisar çevrelerinde mevsim normalleri 
civarında, bölgenin diğer kesimlerinde mevsim normal-
lerinin üzerinde yaşandı. Geçen ay ortalama sıcaklıkla-
rın 21,1 derece olarak ölçüldüğü bölgede en düşük 

sıcaklık 4,9 de- receyle Bayburt'ta, en yüksek sıcaklık ise 
37,3 dereceyle Amasya'da kaydedildi. 

  Doğu Anadolu Bölgesi'nde ise ortalama sıcaklıklar 
Elazığ Karakoçan, Van Erciş, Malatya Doğanşehir çevrele-
rinde mevsim normallerinin üzerinde, bölgenin diğer ke- 
simlerinde mevsim normalleri civarında gerçekleşti. 
Bölgenin eylül ayı ortalama sıcaklığı 19,4 derece olarak 
ölçüldü. Doğu Anadolu'da en düşük sıcaklık sıfırın altında 
1,2 dereceyle Sarıkamış'ta, en yüksek sıcaklık ise 37 de- 
receyle olarak Elazığ'ın Palu ilçesinde yaşandı.

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde ortalama sıcaklıklar, 
bölge genelinde mevsim normalleri civarında görüldü. Eylül 
ayında ortalama sıcaklığın 26,4 olarak tespit edildiği böl- 
gede, en düşük sıcaklık 11,6 dereceyle Şanlıurfa'nın Bire- 
cik ilçesinde, en yüksek sıcaklık ise 44,3 dereceyle Şır- 
nak'ın Cizre ilçesinde kaydedildi.

2024 Eylül ayı kaydedilen sıcaklık verileri

(AA)

NASA, Güneş'in aktif "Güneş Maksimumu" dönemine girdiğini ve bu süreçte güneş fırtınalarının internet, uydu sistemleri ve 
enerji şebekelerinde haftalarca kesintilere yol açabileceği uyarısında bulundu. Güneş, tıpkı bir saat gibi her 11 yılda bir yeni bir 
döngüye giriyor ve NASA, Güneş'in şu anda "Güneş Maksimumu" denilen bu aktif dönemde olduğunu duyurdu. Uydu sistemle-
ri, GPS ve hatta internet kesintileri bu dönemin olası sonuçları arasında. Peki, neler bekleniyor?

Güneş maksimumu, Güneş'in yüzeyinde en fazla güneş lekesi ve güneş aktivitesinin görüldüğü dönem. NASA'nın Uzay 
Hava Programı Direktörü Jamie Favors, bu dönemde Güneş’teki aktivitelerin arttığını ve bunun dünya üzerindeki bazı sistemlere 
ciddi etkiler yaratabileceğini belirtti. Favors, doğrudan insan sağlığını etkilemeyecek olsa da, özellikle internet kesintileri 
konusunda uyardı. Evet, yanlış duymadınız! İnternetimiz haftalarca kesilebilir!
UYDU SİSTEMLERİ VE İNTERNET TEHLİKEDE  Sputnik'te yer alan habere göre NASA, Güneş fırtınalarının en güçlü 
uzay hava olayları arasında yer aldığını ve bu fırtınaların uydulara zarar verebileceğini belirtti. GPS, uydu iletişimi ve hatta 
dünya genelindeki enerji şebekeleri bu fırtınalardan etkilenebilir. En çok dikkatimizi çeken ise, bu dönemde yaşanacak güçlü 
güneş fırtınalarının internetin haftalarca kesilmesine neden olabileceği uyarısı. Daily Mail'in haberine göre, özellikle deniz altı 
iletişim kabloları, bu elektromanyetik fırtınalardan zarar görebilecek en savunmasız noktalar arasında.
TARİHİ GÜNEŞ FIRTINALARI: CARRİNGTON OLAYI  1859’da gerçekleşen Carrington Olayı, tarihin en büyük güneş 
fırtınası olarak biliniyor. O dönemde telgraf sistemleri çökmüş, dünya genelinde iletişim durma noktasına gelmişti. (karar.com)
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DÜNYA
ORTA DOĞU

Geçtiğimiz yıl 7 Ekim tarihinden bu yana  bir yılı aşan süredir Orta Doğu’da  İsrail - 
Filistin ekseninde sıcak çatışmaların, İsrail’in Gazza’de soykırım boyutuna varan 
insanlık dışı zulümlerinin yanı sıra suikastler de bölgedeki çatışma, savaş riskini her 
geçen gün daha da artırıyor.

İsrail Ordusu, geçtiğimiz günlerde bu kez de HAMAS’ın lideri, önde gelen isimle-
rinden Yahya Sinvar’ı Gazze’de çıkan çatışmada öldürdü.

Yahya Sinvar, Filistin davası uğruna canını feda etti, şehit oldu!

                          Hamas da, hareketin lideri Yahya Sinvar’ın 
                İsrail saldırısında hayatını kaybettiğini açıkladı
Hamas'ın Siyasi Büro Üyesi Hayye, konuya ilişkin video görüntülü bir açıklama yaptı.
Açıklamasında, Sinvar’ın İsrail saldırısında hayatını kaybettiğini söyleyen Hayye, 

Sinvar'ın yılmadan öne çıktığını, ön saflarda çarpıştığını ve savaş pozisyonları arasında 
hareket ettiğini belirtti.

Siyasi Büro Üyesi Hayye, "Mücadele, tüm Filistin toprakları üzerinde başkenti Kudüs 
olan bir Filistin devleti kurulana kadar devam edecek." diye konuştu.

Hayye, Gazze'ye yönelik saldırılar durdurulmadıkça, İsrail güçleri Gazze'den tama-
men çekilmedikçe ve Filistinli tutuklular gözaltı merkezlerinden serbest bırakılmadıkça 
İsrailli esirlerin ülkelerine geri dönmeyeceğini vurguladı.

                (AA)

Hamas Lideri
Sinvar’ın son anları;
savaşarak can verdi!

1987'den bu yana 
Hamas'ın öldürülen ve suikaste 

uğrayan liderleri 
          (BBC News Türkçe)

                            Yahya Sinvar
İsmail Haniye'nin İran'ın başkenti Tahran'da suikaste 

uğraması sonrası Hamas'ın liderliğine getirilen Yahya 
Sinvar da Gazze'de öldürüldü.

İsrail güvenlik güçleri, 61 yaşındaki Sinvar'ın 7 Ekim 
saldırısının mimarı olduğu kanısındaydı.

1962'de Gazze Şeridi'nin güneyindeki Han Yunus 
Mülteci Kampı'nda doğmuştu.

İsrail, Batı Şeria ve Gazze Şeridi'nin işgaline karşı ilk 
Filistin ayaklanmasının yaşandığı 1987'den bu yana 
Hamas'ın liderlerine ve kilit isimlerine suikastlar düzenle-
mek ve öldürmeye çalışmakla suçlanıyor.

                         İsmail Haniye
Örgütün siyasi kanadının lideri İsmail Haniye 

31 Temmuz 2024'te Tahran'da kaldığı konut güdümlü 
füzeyle vurulmasıyla öldürüldü. Haniye, İran'ın yeni 
cumhurbaşkanının yemin törenine katılmak için Tahran'da 
bulunuyordu.

İsrail, Haniye'nin öldürülmesiyle ilgili resmi bir üstlen-
me açıklaması yapmadı. Ancak ülkenin bu konularda 
genellikle açıklama yapmadığı da biliniyor.

                          Yahya Ayyaş
Filistinli intihar eylemcilerinin arkasındaki “Mühendis” 

lakaplı Yahya Ayyaş, 5 Ocak 1996'da, o zamanlar Filistin 
Kurtuluş Örgütü (FKÖ) yönetimindeki Gazze'de öldürül-
dü.Ayaş'ın cep telefonu elinde patlamış, Filistinliler 
sorumluluğu üstlenmeyi reddeden İsrail'i suçladı.

Hamas, Şubat ve Mart aylarında dokuz gün boyunca 
üç İsrail kentinde 59 kişinin ölümüne yol açan dört intihar 
saldırısıyla misilleme yaptı.

                             Halid Meşal
Hamas’ın kurucularından ve eski siyasi lideri olan 

Halid Meşal, 1997’de Ürdün'ün başkenti Amman'daki 
ofisine yakın bir sokakta İsrail ajanlarının başarısız bir 
suikast girişimine uğradı.Meşal’e yolda yürüdüğü sırada 
şırınga ile zehir enjekte edildi.

Ürdün yetkilileri suikast girişimini ortaya çıkardı ve iki 
Mossad ajanını tutukladı. Dönemin Ürdün Kralı Hüseyin, o 
dönem de İsrail Başbakanı olan Binyamin Netanyahu’dan, 
Meşal’e enjekte edilen maddenin panzehrini istedi. 

Aksi halde zanlıları asma ve Ürdün'ün 
İsrail'le olan barış anlaşmasını feshetme tehdi-
dinde bulundu.

Dönemin ABD Başkanı Bill Clinton’ın bas- 
kısı sonrası, Netanyahu ilk etapta reddettiği bu 
isteği yerine getirdi. Ayrıca Hamas lideri Şeyh 
Ahmed Yasin'i serbest bırakmayı kabul etti. 
Ancak yedi yıl sonra Yasin Gazze'de öldürüldü.

               Şeyh Ahmed Yasin
İsrail, Hamas'ın kurucuları arasında yer 

alan ve dini lideri olan Şeyh Ahmed Yasin'i 
22 Mart 2004 tarihinde Gazze'de bir camiden 
çıkarken helikopterden atılan bir füzeyle öl- 
dürdü.

Binlerce Filistinli Gazze'de intikam slogan-
ları atarak yürüdü.

Hamas yetkilileriyse, İsrail'in bu suikastle, 
'cehennemin kapılarını açtığını' söyledi.

Filistin’de ve diğer Müslüman ülkelerde 
geniş çaplı protestolara ve kınamalara yol açtı, 
İsrail-Filistin çatışmasında önemli bir tırmanışa 
işaret etti.

                  Abdülaziz El Rantisi
İsrail helikopterinin 17 Nisan 2004 tarihinde 

Gazze'de bir araca düzenlediği füze saldırısında 
Hamas lideri Abdülaziz El Rantisi ve iki koruma-
sı öldürüldü.

Hamas liderliği saklanmaya başladı ve 
Rantisi'nin halefinin kimliği gizli tutuldu.Suikast, 
Şeyh Ahmed Yasin'in öldürülmesinin ardından 
Gazze'de Hamas liderliğini devralmasından kısa 
bir süre sonra gerçekleşti.

                   Adnan El Gul
Hamas'ın bombalama uzmanı olarak 

görülen Adnan El Gul 21 Ekim 2004'te Gazze'de 
bir İsrail hava saldırısında öldürüldü. 

Gul, Hamas'ın askeri kanadında iki numaraydı ve sık 
sık İsrail kasabalarına atılan “Kassam” roketinin babası 
olarak biliniyordu. Adnan El Gul, Hamas'ın İzzeddin 
el-Kassam Tugayları olarak bilinen askeri kanadının lideri 
Muhammed Deyif'in yardımcısıydı.

                      Nizar Rayan
Hamas'ın en sert siyasi liderlerinden biri olarak kabul 

edilen din adamı, İsrail içinde yeni intihar saldırıları 
düzenlenmesi çağrısında bulunmuştu.Dört eşinden ikisi 
ve yedi çocuğuyla 1 Ocak 2009'da Cebaliye mülteci 
kampındaki bombalamada öldürüldü. 15 Ocak 2009'da da 
Gazze Şeridi'nde Hamas'ın İçişleri Bakanı Said Seyyam 
bir İsrail hava saldırısında öldürüldü. eyyam 13.000 
Hamas polisinden ve güvenlik görevlilerinden sorumluydu.

                    Salih Aruri
Beyrut'un güney banliyölerinden Dahiye'de 2 Ocak 

2024'te İsrail'e ait bir insansız hava aracıyla düzenlenen 
saldırıda Hamas'ın siyasi kanadının üst yönetimindeki 
Salih el Aruri öldürüldü.

Aruri aynı zamanda Hamas'ın askeri kanadı Kassam 
Tugayları'nın da kurucusuydu.
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Özellikle 16-17 Ekim tarihleri arasında 
belirgin olarak gözlemlenebilecek 2024 
Süper Ayı Burdur semalarında da harika 
görüntülere sebep oldu.

2024’ün en büyük ve en parlak 
dolunayı, 16-17 Ekim tarihlerinde gökyü-
zünde yerini aldı. Hasat Süper Ayı olarak 
bilinen bu dolunay, özellikle 17 Ekim 
Perşembe günü saat 11.26’da en yoğun 
haline ulaştı. Üç gün boyunca gözlemle-
nen bu doğa olayı, tüm dünyada olduğu 
gibi Türkiye’de de dikkatleri üzerine 
çekti. Gökyüzünü aydınlatacak bu görsel 
şölen, yılın kaçırılmaması gereken 
astronomik olaylarından biri olarak öne 
çıktı.

Hasat Süper Ayı Nedir?
Hasat Süper Ayı, geleneksel olarak 

Kızılderili kabileleri ve Avrupa kültürün-
de hasat mevsiminin sonunu işaret eden 
dolunaydır. Ekim ortasında görülen bu 
dolunay, kış hazırlıklarının başladığını ve 

soğuk gecelerin habercisi olduğunu gösterir. 
Yoğun ay ışığı, avcıların sonbaharda göç 
eden hayvanları takip etmelerine yardımcı 
olurdu. Bu nedenle “Avcı Ayı” olarak da 
bilinir.

Süper Ay Nedir?
Süper Ay, Ay’ın yörüngesinde Dünya’ya 

en yakın olduğu perigee noktasına denk 
geldiği anda meydana gelir. Bu dönemde Ay, 
%7 daha büyük ve %14 daha parlak görünür. 

2024’ün bu en görkemli Süper Ay’ı, 
gökyüzünde etkileyici bir manzara 
sunacak. Eylül ayındaki Süper Ay’a 
kıyasla biraz daha büyük ve parlak 
olması bekleniyor. Türkiye’de perigee 
saati 16 Ekim Çarşamba günü 03.50 
olarak hesaplandı.

Ayın Görkemli Anı Burdur'da 
Nasıl Görüntülendi?

Ayın son üç gündür Dünya'ya en 
yakın olduğu noktada olması Burdur 
semalarında nasıl görüntülendi? 
Burdur'da Demirören Haber Ajansı 
muhabiri olan Mesut Madan'ın time labs 
yöntemi ile çektiği süper ay görüntüleri 
büyük beğeni topladı. 2024'ün en parlak 
Ay'ınınn bu görüntüleri görn herkes 
büyüledi.

Burdur Uzay Çatı altındaki araba pazarında 
durgunluk sürüyor. Fiyatlar düştü ama satışlar 
beklenen canlanmayı göstermedi.

Burdur’da her hafta cumartesi günleri Uzay 
Çatı altına kurulan araba pazarında durgunluk 
devam ediyor. Geçtiğimiz aylarda araç fiyatların-
da yaşanan hızlı artışın ardından, son dönemde 
fiyatlarda düşüş görülmesine rağmen, satışlarda 
beklenen canlanma gerçekleşmedi. Pazar esnafla-
rı, ilginin yüksek olduğunu ancak satışların 
neredeyse durma noktasına geldiğini belirtiyor.

Pazar esnafından alınan bilgilere göre, araç 

fiyatlarında model bazlı olarak düşüşler yaşansa 
da, bu düşüşler yüksek fiyatlardan gerilemeler 
şeklinde oldu. Yani, fiyatların düşmesine rağmen 
hala alıcılar beklenen düzeyde değil. 

Esnaflar, “Soran çok ama alan yok. Fiyatlar 
düştü ancak bu daha önceki yüksek fiyatlardan 
bir düşüş. Satışlar oldukça durgun. Pazara 
gelenlerin çoğu, araçlarını satmak ya da takas 
yapmak istiyor. Alım-satım neredeyse yok 
denecek kadar az” ifadelerini kullandı.

Burdur araba pazarındaki bu durgunluğun, 
genel ekonomik koşullarla bağlantılı olduğu 
belirtildi.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, üniversite buluşmaları 
etkinliği kapsamında öğrencilerle 
bir araya geldi.

Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, üniversite öğrencile-
riyle buluşarak önemli konular 
hakkında soruları yanıtladı. "Üniver-
site Buluşmaları" etkinliği kapsamın-
da öğrencilerle bir araya gelen 
Başkan Ercengiz, samimi bir sohbet 
eşliğinde öğrencilerin merak ettiği 
konulara açıklık getirdi.

Etkinliğin moderatörlüğünü, 
MAKÜ Sosyoloji Bölümü’nden Doç. 
Dr. Canan Gönüllü üstlendi. Öğrenci-
lerin katılım gösterdiği buluşmada, 
özellikle ulaşım, çevre sorunları ve 
sosyal projeler gibi başlıklarda 
Başkan Ercengiz’e çeşitli sorular 
yöneltildi.

Toplu Taşıma Gündemde
Öğrencilerin ilk olarak dile 

getirdiği konular arasında 
Burdur’daki toplu taşıma hizmetleri 
yer aldı. Özel Halk Otobüsleri’nin 
sefer sayıları, ring hatları ve hastane 
ile kampüsler arası ulaşım sorunları 
masaya yatırıldı. Başkan Ercengiz, bu 
alanda iyileştirme çalışmalarının 
sürdüğünü ve öğrencilerin talepleri-
nin dikkate alınacağını belirtti.

Teknoloji, Kültür ve 
Dezavantajlı Gruplar

Öğrenciler, toplu taşımanın yanı 
sıra şehrin teknolojik altyapısı ve 

kültürel faaliyetler konularında da 
sorular sordu. Başkan Ercengiz, 
gençlerle iş birliği yaparak şehrin 
kültürel yapısını zenginleştirmek 
istediklerini vurguladı. Dezavantajlı 
gruplar için yapılan çalışmalar 
hakkında gelen sorulara ise, sosyal 
projelerin devam edeceğini ve bu 
konuda öğrencilerle birlikte daha 
aktif çalışmalar yürütmeyi hedefle-
diklerini söyledi.

Kuraklık ve Mermer Ocakları
Etkinlikte çevresel sorunlar da 

geniş yer buldu. Kuraklık, su tasarru-
fu ve mermer ocaklarının Burdur’un 
doğasına etkisi üzerine sorular soran 
öğrenciler, çevresel duyarlılıklarını 
dile getirdi.

Kadın Cinayetleri
Kadın cinayetleri konusu da 

öğrencilerin 
gündemindey-
di. Başkan 
Ercengiz, 
kadına yönelik 
şiddetle müca-
dele konusunda 
belediyenin 
attığı adımları 
ve toplumsal 
farkındalık 
yaratmayı 
amaçlayan 
projelerini 
paylaştı. Bu 
önemli konuda 
toplumsal 

dayanışmanın ve bilincin artırılması 
gerektiğini vurguladı.

Soru-cevap kısmının ardından, 
Başkan Ercengiz, başkanlık görevin-
de karşılaştığı ilginç anılardan 
bazılarını paylaştı. Görev süresince 
yaşadığı deneyimlerden bahseden 
Ercengiz, özellikle öğrencilerle bir 
araya gelmenin kendisi için her 
zaman kıymetli olduğunu belirtti.

Üniversite buluşmalarının 
ilerleyen günlerde de devam edeceği 
açıklanırken, Başkan Ercengiz, 
öğrencilerle daha sık bir araya 
gelerek şehrin geleceği için birlikte 
adımlar atacaklarını söyledi.

GÜNDEM

İLGİ VAR,
SATIŞ YOK!

Burdur Araba Pazarı’nda durgunluk

■ ŞADİYE ÜNAL

■ ŞADİYE ÜNAL

2024'ün 
Süper Ayı

Burdur 
semalarında 

böyle 
görüntülendi

Üniversiteliler sordu,
Başkan Ercengiz yanıtladı

■ KADRİYE ÇETİN
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Burdur Ticaret Borsası, 
Burdur'un tarım üretiminde 
önemli bir yere sahip olan ve 
hem tarıma hem de sanayiye 
katkı sağlayan şeker pancarının 
40 yıllık üretim verilerini kamuo-
yuyla paylaştı. Şeker Pancarı, 
1955 yılında Burdur’da Şeker 
Fabrikası’nın kurulmasıyla büyük 
bir tarımsal potansiyel haline 
geldi ve o tarihten itibaren 
şehrimizin tarım sektöründe 
stratejik bir ürün olarak öne 
çıkıyor.

1983’ten Günümüze
Şeker Pancarı Üretimi

Burdur’da şeker pancarı 
üretimine ait ilk kayıtlar 1983 
yılına dayanıyor. O dönemde 
üretim miktarı 286 bin 630 ton 
olarak kaydedildi. Ancak şehrimiz-
de şeker pancarı üretiminin en 
yüksek olduğu yıl, 1986'da 94 bin 

600 dekarlık alanda 368 bin 615 
ton rekolte elde edildi.

1990’lı yılların başında üretim 
miktarı 200 bin tonun altına düştü 

ve 1998’de yeniden yükselerek 358 
bin 373 tona ulaştı. Fakat 2003’te 
üretim tekrar 200 bin tonun altına 

geriledi. 2007 
yılına gelindi-
ğinde ise 
Burdur, tarihi-
nin en düşük 
seviyesine 
ulaşa- ak 128 
bin 765 ton 
üretim gerçek-
leştirdi.

Şeker Pancarı 
Üretiminde 
Dalgalanma 
Yılları: 2018 
ve Sonrası

2018 
yılında Şeker 
Fabrikasının 

özelleştirme 
kapsamına alınmasıyla birlikte, 
Burdur'daki şeker pancarı üretimi 
203 bin 330 ton olarak gerçekleşti. 
Ancak, bir yıl sonra üretim miktarı 

159 bin 241 tona kadar geriledi. 
Özelleştirme sürecinde yaşanan 
iptaller ve belirsizliklerin ardından, 
üreticiler yeniden üretime odakla-
narak 2023 yılında 46 bin 795 
dekarlık alanda 240 bin 383 ton 
şeker pancarı üretmeyi başardılar.

Şeker Pancarı:
Stratejik Tarım Ürünü

Burdur Ticaret Borsası'nın 
paylaştığı veriler, şeker pancarının 
şehrimizdeki tarımsal üretim 
kültürünün ne kadar köklü olduğu-
nu gösteriyor. Türkiye genelinde 
TÜİK verilerine göre 19. sırada yer 
alan Burdur, 70 yılı aşkın süredir 
şeker pancarı üretiminde önemli 
bir konumda. Hem hasatın hem de 
şeker fabrikasında işlenme süreci-
nin devam ettiği şeker pancarı, 
Burdur tarımına değer katmaya 
devam ediyor.

Burdur’un Gölhisar ilçesinde yaklaşık 60 
yıldır ekilen şeker pancarında hasat 
devam ediyor.

 Burdur’un Gölhisar ilçesinde bölge ve 
çevresinin ana geçim kaynaklarından biri 
olan ve yaklaşık 60 yıldır ekimi yapılan 
şeker pancarında hasat sürüyor. Yağışın az 
olmasına rağmen rekoltenin yüksek olması 
çiftçiyi sevindirirken bir dönümden yaklaşık 
11 ton pancar elde ediliyor.

Burdur’da çiftçilerin şeker pancarı 
sökümü mesaisi bu yıl da geçen yıllarda 
olduğu gibi ekim ayı itibariyle başladı. 

Üreticiler tarlalardan hasat ettikleri şeker 
pancarlarını kamyon ve traktörlere yükleyip 
şeker fabrikasına teslim etmeyi sürdürüyor. 
Fabrika, kampanya dönemi boyunca 755 bin 
ton pancar işlemeyi ve yaklaşık 102 bin ton 
şeker üretmeyi hedefliyor. Gölhisar Ova- 
sı'nın çeşitli noktalarında pancar kazımı 
işleminin yapıldığı bölgede kuraklık olması-
na rağmen üreticiler rekolteden memnun. 
Pancar hasadının gizli kahramanlarından 
olan nakliyeciler de Gölhisar-Burdur ara- 
sında pancar transferini aralıksız olarak 
yapmaya devam ediyor.

Yağışın az olması nedeniyle tedirgin 

olan ancak yer altı sularıyla beslenen bu 
senenin mahsullerinden rekoltenin yüksek 
olması nedeniyle memnun olan Gölhisarlı 
pancar üreticilerinden İbrahim Özçoban, 
“2024 yılı pancar sezonu yaklaşık 15 gün 
önce Gölhisar’da başladı. Bu seneki pancar 
veriminden çok memnunuz. Yapraklı 
Barajı’nın suyunun erken kesilmesine 
rağmen yer altı su kaynaklarının zenginli-
ğinden dolayı zor şartlar altında hep mazot 
ile sulamayı takip ettik. Yaklaşık 11 sefer 
sulama yaptık yetişene kadar. Geçen hafta 
pancar kazdığımız arazilerde pancar 
verimimiz dekar başı 11 bin 100 kilogram 

kadar geldi. Tabii ki fiyatlar çiftçi açısından 
çok düşük ama yapacak bir şey yok. Tüm 
pancar üreticisi çiftçilerimize yeni kampan-
ya döneminin hayırlı olmasını diliyorum” 
dedi.

Gölhisarlı Ziraat Mühendisi Ramazan 
Yalçın ise, “Gölhisar bölgesinde pancar 
üretimi yapıyoruz. Bu yıl kuraklık çekmemi-
ze rağmen, su sıkıntımız olmasına rağmen 
pancarlarda verimimiz gayet güzel. Hasat 
yapmaya başladık Allah’ın izniyle. Dönüm-
deki verimimiz 10-11 ton civarında. 
Üretmek için elimizden geleni yapıyoruz” 
şeklinde konuştu.

■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

Gölhisar'da Şeker 
Pancarı hasadında;

Burdur Ticaret Borsası, kentin tarımsal üretiminde büyük bir paya sahip olan şeker pancarının 40 yıllık üretim 
verilerini kamuoyuyla paylaştı. 1955 yılında Burdur Şeker Fabrikası’nın kurulmasıyla stratejik bir tarım ürünü 
olarak öne çıkan şeker pancarı, hem Burdur’un tarım sektöründe önemli bir yer tutuyor hem de sanayiye 
büyük katkı sağlıyor. Ticaret Borsası’nın paylaştığı veriler, 1983 yılından günümüze şeker pancarı üretiminde-
ki dalgalanmaları gözler önüne sererken, Burdur’un şeker pancarı üretimindeki tarihi önemini vurguluyor.

REKOLTE SEVİNCİ

40 YILLIK
ŞEKER

PANCARI 
SERÜVENİ

BURDUR’DA; Burdur’un şeker pancarı 
üretimindeki

yükselişi ve düşüşleri:
1983’ten 

bugüne analiz...


